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§ 1 
Val av justerare och tid för justering av dagens protokoll  

Beslut  
Idrottsnämnden utser vice ordföranden Mikael Peterson (C) att 
tillsammans med ordföranden Maria-Elsa Salvo (S) justera dagens 
protokoll. 
  
Justering sker tisdagen den 1 oktober. 
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§ 2 
Anmälan av delegationsbeslut fattade inom 
idrottsförvaltningen  

 A. Beslut fattade på delegation avseende särskilda satsningar 
tertial 2 2024 

 B. Delegationsbeslut studieresa 
  

Beslut  
Anmälningarna läggs till handlingarna. 
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§ 3 
Anmälningsärenden  

 A. Svar på kontorsremiss av Helhetsgrepp Järvafältet 
 B. Departementspromemoria - Ett fritidskort för barn och 

unga – en aktiv och meningsfull fritid i gemenskap med 
andra – Svar på remiss från kommunstyrelsen 

  

Beslut  
Anmälningsärendena läggs till handlingarna. 
 
Särskilt uttalande 
Vice ordföranden Mikael Peterson (C) lämnar särskilt uttalande på 
anmälningsärende 3B. Ordföranden Maria-Elsa Salvo m.fl. (S), 
Hassan Jama (V) och Marie-Helena Fjällås (MP) ansluter till 
uttalandet som lyder enligt följande: 
  
Centerpartiet är i grunden positiva till satsningar på att stärka barns 
möjligheter till idrott och rörelse. Andelen barn och unga som deltar 
i idrotts- och kulturaktiviteter minskar, vilket påverkar folkhälsan 
och leder till utanförskap. Samtidigt kämpar föreningslivet med 
brist på ekonomiska resurser och ideella krafter. 
  
Regeringens förslag om ett statligt "fritidskort" har utretts för 50 
miljoner kronor 2023. Enligt en delrapport från försäkringskassan 
beräknas IT-utvecklingskostnaderna för 2024 uppgå till 291 
miljoner kronor. Från 2026 skulle ett fullt utbyggt system för alla 
barn och unga i Sverige kosta cirka 220 miljoner kronor årligen, om 
tidsplanen följs. 
  
Precis som idrottsförvaltningen skriver så finns den en risk att 
fritidskortet i störst utsträckning kommer att nyttjas av de redan 
aktiva barnen och ungdomarna och att nyrekrytering av idag 
inaktiva barn och ungdomar blir liten. Barn och unga i hela landet 
skulle få betydligt bättre möjligheter till en aktiv fritid om pengarna 
istället fördelades till Riksidrottsförbundet, Svenskt Friluftsliv, 
Folkbildningsrådet och Kulturrådet. Dessa organisationer har redan 
etablerade strukturer och kan kanalisera medlen till idrotts- och 
friluftsföreningar, studieförbund och kulturskolor runtom i Sverige. 
På så sätt kan fler lokala aktiviteter skapas och göras tillgängliga för 
alla. Genom att utbilda fler ledare och tränare säkerställs att alla 
barn och unga som vill kan delta i aktiviteter nära hemmet. Detta 
skulle också möjliggöra att de budgeterade medlen för 2024 
används effektivt, utan att slösa pengar på IT-utveckling och onödig 
byråkrati. 
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§ 4 
Tertialrapport 2 2024 för idrottsnämnden  
IDF 2024/1727 
 

Beslut  
Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag: 
  
Idrottsnämnden godkänner förslaget till tertialrapport 2 för 2024 
samt helårsprognos, inklusive bilagor, och överlämnar den till 
kommunstyrelsen. 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Maria-Elsa Salvo (S) finner att nämnden beslutar 
enligt förvaltningens förslag. 
  
Särskilt uttalande 
Vice ordföranden Mikael Peterson (C) lämnar särskilt uttalande 
enligt följande: 
  
Som vi uppmärksammat tidigare ställer vi oss frågande till 
vänstermajoritetens så kallade ”idrottsmiljard” som vi har förstått är 
slut sen länge. Det är bara att räkna upp Vällingby sim och 
idrottshall, Bällsta IP, Kristinebergshallarna och Eriksdalsbadet för 
att sedan summerar de fyra projekten för att se att det äter upp hela 
deras idrottsmiljard och mer därtill. Trots det fortsätter man att peka 
på den så kallade idrottsmiljarden till framtida projekt och vi erfar 
därför att detta kommer göra att flera betydelsefulla projekt kommer 
att skjutas på framtiden. Dessutom väljer vänstermajoriteten att 
lägga ca 1 miljard på att ta tillbaka idrottsprojekt till eget ägande. 
Tänk vad mycket viktigare och bättre saker staden hade kunnat göra 
för de pengarna. Vi är dock glada över att projekten med de tre nya 
idrottshallarna intill Brännkyrkahallen, de nya ishallarna på Sätra IP 
samt en ny idrottshall i Slakthusområdet fortsätter i samverkan med 
externa aktörer. Projekt som dessa är livsviktiga för våra barn och 
unga istället för majoritetens ideologiska motstånd mot att privata 
aktörer inte får bygga. 
  
Fokus Järva genomsyrar hela vänstermajoritetens tertialrapport 2, 
precis som allt annat som de gjort tidigare. Centerpartiet ställer sig 
självklart positiva till att satsa på Järva och att arbeta för ett bättre 
och tryggare område genom idrott. Men som vi har påpekat tidigare 
så finns det fler områden i Stockholm där barn och unga behöver 
liknande satsningar. Enligt ärendet står just nu Järva i fokus från allt 
mellan simsatsningar och idrottsanläggningar till nya fotbollsligor 
och sommarlovsaktiviteter. I majoritetens T2:a nämns Järva 57 
gånger medan till exempel Skärholmen endast nämns 2 gånger. Vi 
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saknar det bredare perspektivet och fokus på de barn och unga i 
andra socioekonomiskt utsatta områden. 
  
I ärendet nämns det att förvaltningen i samråd med berörda 
nämnder analyserar förutsättningarna för att uppföra tillfälliga 
idrottsanläggningar på ytor som på längre sikt är planerade för 
annan markanvändning. Det här hoppas vi se resultat av inom en 
snar framtid. Centpartiet ser stora möjligheter att anlägga tillfälliga 
idrottsplatser i till exempel Frihamnen, Värtahamnen och Loudden. 
Stockholms stad har många platser där byggnation inte kommer ske 
inom närtid och med ett så stort behov av idrottsytor vore det dumt 
att låta dessa ytor stå tomma. 
  
Arbetet med att öppna skolidrottslokalerna bör och ska stå högt upp 
på agendan. Även fast det är glädjande att några av stadens 
skolidrottslokaler nyligen öppnat upp till föreningslivet återstår det 
många att tillgängliggöra. I en tätbebyggd stad med en tajt budget är 
skolidrottslokalerna en lågt hängande frukt att lösa för staden. 
Enligt den nuvarande majoriteten ska en utvärdering av öppnandet 
av skolidrottslokaler komma i november, inte en dag försent då det 
nästan gått ett år sedan idrottsförvaltningen fick det i uppdrag. 
  
Hanna Wistrand (L) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
  
Utöver förvaltningens tjänstesvar vill vi tillägga följande: 
Att majoriteten fortfarande påstår sig ha avsatt en extra miljard till 
idrotten är anmärknings-värt. Den så kallade miljarden har från 
början (2023 års budget) varit en administrativ minuspost om 17 
miljoner då kostnaden för alla återtaganden i egen regi landar på 1 
miljard 17 miljoner. Detta var innan den ekonomiska krisen och 
inflation på allvar slog till. Mot denna bakgrund är det inte konstigt 
att anläggningstakten helt stannat upp, när projekt plötsligt måste 
omförhandlas eller drastiskt försenats. Det är också talande att de 
anläggnings-projekt som faktiskt framskrider enligt plan är de som 
beslutades när Liberalerna var med och styrde under den förra 
mandatperioden och som utförs av externa aktörer. 
  
Liberalerna ser också att majoritetens satsning på Fokus Järva 
riskerar att ta resurser från andra socioekonomiskt utsatta områden. 
I staden finns flera ytterligare områden som definieras som utsatta, 
om än inte särskilt utsatta. Det gäller Bredäng, Hagsätra, Rågsved, 
Hässelby, Vällingby, Vårberg, Östberga och Solberga. Även här 
finns mycket av den problematik som finns i särskilt utsatta 
områden, men på en något lägre nivå. Vi ser nu en risk för att dessa 
områden nedprioriteras av det rödgröna styret om allt fokus läggs på 
Järvaområdet. 
  
För idrotten innebär det att föreningar som finns i dessa områden 
inte får det stöd de annars skulle kunnat få för att bedriva sin 
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mycket viktiga verksamhet. Här riskerar arbetet för jämställda och 
jämlika möjligheter till idrott att bli eftersatt. Istället för att rikta sig 
enbart mot Järvaområdet borde vi främja verksamhet som gör att 
barn träffas över stadsdelsområdes-gränserna. Detta Majoriteten har 
utlovat särskilt stöd till Skärholmen, något som helt uteblivit och 
där det rödgröna styret istället nu skär ner på resurser. I praktiken 
ställer de rödgröna ett område mot resten av staden, något som 
långsiktigt är både ohållbart och ojämlikt. 
  
Majoriteten säger att man satsar på jämställt idrottande-. Samtidigt 
som vi vet att - allt annat lika - så rör sig flickor alla kategorier 
mindre än pojkar är den stora satsningen i Järva helt inriktad på 
pojkar med bland annat en fotbollsserie för pojkar och ett 
Kampsortscenter. Av kampsportens 17 förbund har endast 4 st ett 
40/60 förhållande. De flesta andra förbunden ligger på 15-20% 
utövande flickor och kvinnor där huvudparten är vuxna kvinnor. 
Vad majoriteten säger och vad majoriteten gör är två helt olika 
saker. 
  
Om vi Liberaler hade fått bestämma skulle Järva få ett sportcentrum 
för olika typer av idrott, som även flickor väljer. 
  
Liberalerna noterar även denna gång att hyreskostnaden är den 
kostnad som ökat kraftigt och är fortsatt förvaltningens största 
utgift, trots att merparten av anläggningarna drivs i egen regi. 
Kostnaderna 2024 beräknas öka med 144,3 mnkr jämfört med 2023 
och intäkterna minska med 9,1 mnkr jämfört med 2023.     
  
Vi vill ha redogörelse för varför ingen skola i hela Stockholms 
kommun i år vill delta i uppföljningen av Effekter av förlängd 
skoldag på fysisk aktivitet och hjärnhälsa. 
  
Detsamma gäller Samverkan för idrottsutveckling i Stockholm. Vad 
görs egentligen och vad resulterar arbetet i? Vad har man uppnått 
för mål och hur har situationen förbättrats för elitidrottare i 
Stockholm? 
  
Varför mår idrottsförvaltningens kvinnliga anställda så mycket 
sämre än de manliga? 
  
Avslutningsvis vill vi berömma förvaltningen för arbetet med hbtqi 
frågor och utbildning av personal och man tänker nya tankar om 
platsaktivering som med gymcontainers och tillfälliga idrottsytor. 
Även insatserna under sommarmånaderna gemensamt med 
simföreningarna är mycket lovvärda. Under övrig tid konkurrerar 
dock förvaltningen på ett ohälsosamt sätt med simföreningarna. 
Simidrott Stockholm har skickat ut ett otal nödsignaler under 
senaste året. I stället för motverka det lokala föreningslivet måste 
staden samverka med det. 

Sida 7 (41)



 
 

Idrottsnämnden 

 
 

Protokoll nr 7/2024 
 

2024-09-24 

  
Överlag är majoriteten mycket förtjust i projektinsatser istället för 
att satsa på idrotten och föreningslivets kärna. Välfungerande 
föreningar som engagerar och attraherar ungdomar som tidigt i livet 
får ett fritidsintresse som kan finnas kvar hela livet. Om vi ger stöd 
till föreningar redan från förskoleåldern fem år, dvs året innan 
förskoleklass, engagerar vi hela familjen och följer samtidigt 
föreningslivets normala årstrappa. Idrottsföreningar har inte 
expertkunskap att arbeta brottsförebyggande, de är experter på sin 
idrott. Majoritetens arbetssätt gynnar väldigt stora föreningar, eller 
organisationer som inriktat sig på korta projektpengar. Detta 
underminerar idrottsföreningarnas framtid. 
 
Handlingar i ärendet 

 1729266 Tertialrapport 2 2024 
 

Sida 8 (41)



 
 

Idrottsnämnden 

 
 

Protokoll nr 7/2024 
 

2024-09-24 

§ 5 
Taxor 2025  
IDF 2024/1881 
 

Beslut  
Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag: 
  
Idrottsnämnden föreslår kommunfullmäktige att fastställa taxor för 
2025 enligt bilaga 1, 2, 3, 4 och 5 till idrottsförvaltningens 
tjänsteutlåtande. 
  
 
Framlagda förslag till beslut 

1. Ordföranden Maria-Elsa Salvo m.fl. (S), Hassan Jama (V), 
Marie-Helena Fjällås (MP), Mikael Peterson (C), Anna 
Cederschiöld Stuart m.fl. (M) och Hanna Wistrand 
(L), föreslår (se beslutet).  

2. Leif Söderström (SD) föreslår: 
  
1) Att förvaltningens förslag till beslut avslås. 
2) Att taxorna fastställs till 2023 års nivå. 
3) Att därutöver anföra följande: 
  
Sverigedemokraterna anser att staden ska erbjuda invånarna goda 
möjligheter till motion och fysisk aktivitet. Förändringen i taxor för 
2024 innebar en väsentlig kostnadsökning för besök vid våra 
gemensamma badhus och träningsanläggningar. 
Sverigedemokraterna motsatte sig höjningen av taxorna, i synnerhet 
höjningen av de reducerade årskorten, som främst drabbar äldre 
med svag ekonomi. 
  
Dessutom innebar förändringen en kraftig subventionering av 
simskola för barn i vissa områden, vilket Sverigedemokraterna 
sedan tidigare reserverat sig mot till förmån för ökad likvärdighet 
över hela staden. 
 
Förändringen 2024 innebar också kraftiga kostnadsökningar för de 
som innehar en allmän båtplats, vilket vi ställt oss mycket kritiska 
till. Småbåtarna utgör en viktig del av mötet med Stockholm från 
vatten och bättre förutsättningar behöver skapas för fler 
småbåtshamnar. 
 
Mot bakgrund av ovanstående yrkar vi på att förslag till nya taxor 
för 2025 avslås och att taxorna återgår till 2023 års nivå. 
  
Beslutsgång 
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Ordföranden Maria-Elsa Salvo (S) ställer förslagen mot varandra 
och finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag. 
  
Reservation 
Leif Söderström (SD) reserverar sig mot beslutet med hänvisning 
till sitt förslag. 
  
Särskilt uttalande 
Vice ordföranden Mikael Peterson (C), Hanna Wistrand (L) och 
Anna Cederschiöld Stuart m.fl. (M) lämnar särskilt uttalande enligt 
följande: 
  
Kriteriet 50% folkbokföring i kommun för nolltaxa 
funktionsnedsättning måste ses över. Vi alla är medvetna om det 
mycket begränsade utbudet av organiserad regelbunden idrott för 
personer med funktionsnedsättning. Det mest troliga är att man 
behöver resa över en kommungräns för att kunna utöva den idrott 
man vill. Att på detta sätt lägga hinder för föreningslivet att bedriva 
organiserad och regelbunden träning för personer med olika 
funktionsnedsättning är dåligt. Administration får inte bli ett hinder 
för att öka möjligheterna till rörelse i en mycket eftersatt grupp. 
 
Handlingar i ärendet 

 IDF 2024/1881-1 (Godkänd - R 1) Taxor 2025 
 IDF 2024/1881-1.5 Bilaga 1, simhallstaxor 2025 
 IDF 2024/1881-1.4 Bilaga 2 taxor för planhyror 2025 
 IDF 2024/1881-1.1 Bilaga 5 Kriterier för subventionerad och 

nolltaxa 2025 
 IDF 2024/1881-1.3 Bilaga 3 taxor för evenemang 2025 
 IDF 2024/1881-2 Bilaga 4 övriga taxor 2025 
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§ 6 
Spontanfotboll i Järva säsong 2024-2025  
IDF 2024/2338 
 

Beslut  
Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag: 
  
Idrottsnämnden beslutar godkänna förvaltningens förslag som 
beskrivs i tjänsteutlåtandet. 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Maria-Elsa Salvo (S) finner att nämnden beslutar 
enligt förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 IDF 2024/2338-1 (Godkänd - R 1) Spontanfotboll i Järva 
säsong 2024 - 2025 
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§ 7 
Stipendiekommitté för idrottsnämndens 
ungdomsledarstipendier  
IDF 2024/2117 
 

Beslut  
Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag att utse 
stipendiekommittén. 
  
Idrottsnämnden utser Lisa Carlbom (MP) och Mikael Sundin (M) 
att ingå i stipendiekommittén. 
 
Framlagda förslag till beslut 

1. Ordföranden Maria-Elsa Salvo m.fl. (S), Hassan Jama (V) 
och Marie-Helena Fjällås (MP) föreslår (se beslutet) 

2. Mikael Peterson (C), Hanna Wistrand (L), Anna 
Cederschiöld Stuart m.fl. (M) föreslår (se beslutet). 

3. Leif Söderström (SD) föreslår: 
  
Sverigedemokraterna tycker det är en fin tradition att belöna och 
visa en särskild uppskattning för den ideella insats som 
föreningsledare gör för barn och ungdomars möjlighet till fysisk 
aktivitet i Stockholm stad, och nominerar härmed en ledamot till 
stipendiekommittén. 
Mot bakgrund av detta föreslår vi att Roine Löfgren (SD) utses till 
ledamot i stipendiekommittén. 
  
Beslutsgång 
Ordföranden Maria-Elsa Salvo (S) ställer förslagen mot varandra 
och finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag. 
  
Reservation 
Leif Söderström (SD) reserverar sig mot beslutet med hänvisning 
till sitt förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 IDF 2024/2117-1 (Godkänd - R 1) Stipendiekommitté för 
idrottsnämndens ungdomledarstipendier 

 

Sida 12 (41)



 
 

Idrottsnämnden 

 
 

Protokoll nr 7/2024 
 

2024-09-24 

§ 8 
Förutsättningar för elitfotboll dam i Stockholms stad  
IDF 2024/834 
 

Beslut  
Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag: 
  

1. Idrottsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande. 
2. Idrottsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att återkomma 

med en analys av förutsättningarna för stadens 
elitfotbollsklubbbar på damsidan samt förslag på möjliga 
åtgärder i syfte att tillskapa än mer ändamålsenliga 
anläggningsfaciliteter för berörda verksamheter. 

 
Framlagda förslag till beslut 

1. Ordföranden Maria-Elsa Salvo m.fl. (S), Hassan Jama (V), 
Marie-Helena Fjällås (MP), Hanna Wistrand (L), Anna 
Cederschiöld Stuart m.fl. (M), och Leif Söderström (SD) 
föreslår (se beslutet). 

2. Vice ordföranden Mikael Peterson (C) föreslår: 
  
1) Att delvis godkänna förvaltningens förslag. 
2) Att utreda möjligheterna att utveckla redan befintliga 
idrottsanläggningar till en dedikerad damelitarena med en 
publikkapacitet på 8 000-10 000. 
3) Att ta fram ett program för elitidrott i Stockholm. 
4) Att därutöver anföra följande: 
  
Vi ställer oss positiva till att underlaget har tagits fram i samverkan 
med berörda elitfotbollsföreningar. Dialog och inhämtande av 
synpunkter från föreningar och dess utövare är en viktig och bra 
grund för stadens investeringsplanering. 
  
Ärendet lyfter en del saker vi redan vet men som ändå är bra att 
förtydliga. Till exempel att de, likt alla elitlag oavsett sport, behöver 
en stabil och exklusiv hemvist för sin verksamhet i syfte att kunna 
fortsätta utveckla respektive organisation. De önskar också 
satsningar på anläggningsfaciliteter så som omklädningsrum och 
tillgång till toalett men också god infrastruktur. Flera av 
önskemålen kopplas ihop till att skapa en ökad trygghet på och 
omkring anläggningen. 
  
I ärendet kan vi också läsa att det finns ett behov av en större 
evenemangsarena med inriktning specifikt för damfotboll då 
befintliga anläggningar idag inte fullt ut motsvarar de behov som 
uppkommit till följd av ett ökat publikintresse. Kanalplan har en 
kapacitet för 3100 åskådarplatser och Djurgårdens nya 
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hemmaarena, Kristinebergs BP, har idag cirka 1000 platser. Båda 
anläggningarna har idag en för liten kapacitet för publiktrycket och 
det växande intresset för damelitfotboll. Tele2 med sina 30 000 
åskådarplatser är istället för stort samt att den ofta är fullbokad för 
herreliten och andra evenemang. Stockholms stad skulle behöva en 
anläggning som kan ta emot en publik på 8 000-10 000 dedikerad 
till främst elitfotboll för damer. Antingen genom att utveckla 
befintlig arena i staden eller anlägga en ny arena. 
  
Som tidigare nämnt välkomnar Centerpartiet den utvärdering 
idrottsförvaltningen gjort med fokus på damelitfotboll. Vi vet att 
flera idrottsförbund, inte bara fotbollen och damsidan, önskar ett 
program för elitidrott i Stockholm. Elitidrotten skapar förebilder 
och motivation som gör att fler barn och unga börjar och fortsätter 
idrotta. Därför borde den här kartläggningen vara en början eller del 
av ett större grepp för elitidrotten i Stockholm. 
  
Beslutsgång 
Ordföranden Maria-Elsa Salvo (S) ställer förslagen mot varandra 
och finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag. 
  
Reservation 
Vice ordföranden Mikael Peterson (C) reserverar sig mot beslutet 
med hänvisning till sitt förslag. 
  
Särskilt uttalande 
Hanna Wistrand (L) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
  
Det är bra att underlaget har tagits fram i samverkan med berörda 
föreningar, mycket av innehållet är sådant vi redan vet. T ex att 
flickor slutar spela fotboll på grund av att toaletter saknas vid 
många fotbollsplaner och att fotbollen är en ojämställd sport där 
flickor och pojkar spelar utifrån olika förutsättningar. 
  
Förslagen om ökat ekonomiskt stöd till flickfotbollen är dock 
problematiskt då detta stöd då bör gälla alla idrotter som är 
ojämställda, dvs stöd till flickverksamhet i pojkdominerade idrotter 
och tvärt om i flickdominerade. Bättre då att ge föreningar 
jämställdhetsbonus om de uppnått en jämställd numerär. 
  
Något förvaltningen bör utreda djupare är en möjlig matcharena för 
damelitfotbollen. Det skulle skapa bättre förutsättningar för fler 
föreningar samtidigt som bristen på arenor av mellanstorlek skulle 
mötas. 
  
Anna Cederschiöld Stuart m.fl. (M) lämnar särskilt uttalande enligt 
följande: 
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Vi ser mycket positivt på att staden arbetar med förutsättningarna 
för elitfotboll för damer i Stockholms stad. Därför ser vi också fram 
emot att idrottsförvaltningen till kommande verksamhetsplan 
återkommer med mer konkretion kring förslag till investeringar i 
syfte att stärka förutsättningar för damfotboll på elitnivå. 
  
Leif Söderström (SD) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
  
Sverigedemokraterna står för att såväl bredd som elitidrott ska ha 
långsiktigt stabila förutsättningar för att utvecklas och frodas i 
Stockholms stad och har därför budgeterat mest pengar av samtliga 
partier på utbyggnaden av stadens idrottsanläggningar. 
  
När det gäller elitidrotten så skall Stockholms stad sträva efter att 
skapa förutsättningar för att stadens idrottsföreningar ska kunna nå 
och upprätthålla varaktig representation i de högsta divisionerna 
inom såväl mans- som kvinnodominerade idrotter. 
  
I den genomförda dialogen med idrottsklubbarna framförs 
tankegångar om ökad exklusivitet för dam- och flickfotbollen 
gällande såväl fotbollsarenor som fördelning av träningstider, detta 
med hänvisning till funktionalitet och trygghet. Med detta 
resonemang följer risker av intressekonflikter med andra av 
samhällets strävanden såsom: 
  
Fullgörandet av generellt ökad tillgång till träningsanläggningar och 
träningstider. 
Förverkligande av en närmare tidsmässig koppling, för pojkar och 
flickor mellan skoldag och fritidsaktiviteter, detta för att minska 
rekryteringsmöjligheter från kriminella gäng. 
Förbättring av pojkars skolresultat, vilka i ungdomsåren ofta är 
generellt sämre än flickors och kan leda till missad 
gymnasiebehörighet. En allomfattande senareläggning av pojkars 
träningstider skulle försämra möjligheter till såväl återhämtning 
som studier. 
  
Sverigedemokraterna delar uppfattningen av att det finns ett 
betydande utvecklingsbehov gällande såväl anläggningar som 
anläggningsfaciliteter, inte minst när det gäller kvaliteten på det 
sanitära, samt utrymmen för förvaring och generell 
klubbverksamhet, detta är inte könsbundet. 
  
Behovet av ökad trygghet är generellt. Det är den nuvarande 
styrande vänstermajoritetens uppgift att själva och tillsammans med 
andra myndigheter vidta åtgärder så att allmänheten tryggt kan 
vistas i våra offentliga rum, oavsett tid på dygnet. Då är det en dålig 
åtgärd att, som nu gjorts, avskaffa 70% av stadens alla 
ordningsvakter. 
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Handlingar i ärendet 
 IDF 2024/834-3 (Godkänd - R 1) Förutsättningar för 

elitfotboll dam i Stockholms stad 
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§ 9 
Ny idrottsanläggning - Enskede friidrotts- och fotbollshall 
på Enskede IP, Enskede Gård 1:1, Inriktningsbeslut  
IDF 2023/941 
 

Beslut  
Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag: 
  

1. Idrottsnämnden ger idrottsförvaltningen i uppdrag att av 
fastighetskontoret beställa framtagning av handlingar som 
underlag för ett kommande genomförandebeslut till en 
sammanlagd beräknad utgift redovisad i bilaga 1. 

2. Idrottsnämnden godkänner den bedömda hyreskostnaden 
redovisad i bilaga 1, som en följd av bedömd inriktning för 
projektet Enskede friidrotts- och fotbollshall och föreslår att 
kommunstyrelsen godkänner den tillkommande 
hyreskostnaden. 

 
Framlagda förslag till beslut 

1. Ordföranden Maria-Elsa Salvo m.fl. (S), Hassan Jama (V), 
Marie-Helena Fjällås (MP) och Leif Söderström (SD) 
föreslår (se beslutet). 

2. Anna Cederschiöld Stuart m.fl. (M), vice ordföranden 
Mikael Peterson (C) och Hanna Wistrand (L) föreslår: 

  
1) Att delvis godkänna kontorets förslag till beslut. 
2) Att därutöver anföra: 
  
Vi ser positivt på utvecklingen av Enskede IP genom en framtida 
byggnation av en friidrott- och fotbollshall. Såvitt vi kan uttyda av 
kontorets tjänsteutlåtande kommer byggnationen att innebära att 
den yta som vintertid används för skridsko försvinner från Enskede 
IP. Vi kan dock inte se att beslutsunderlaget tar upp denna fråga, 
varför vi förutsätter att idrottsförvaltningen inom ramen för detta 
inriktningsbeslut tar fram en ersättningsyta för isytan. 
  
Beslutsgång 
Ordföranden Maria-Elsa Salvo (S) ställer förslagen mot varandra 
och finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag. 
  
Reservation 
Anna Cederschiöld Stuart m.fl. (M), vice ordföranden Mikael 
Peterson (C) och Hanna Wistrand (L) reserverar sig mot beslutet 
med hänvisning till sitt förslag. 
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Handlingar i ärendet 
 IDF 2023/941-2 (Signerad) Ny idrottsanläggning - Enskede 

friidrotts- och fotbollshall på Enskede IP, del av Enskede 
Gård 11. Inriktningsbeslut 

 IDF 2023/941-3 Bilaga 1 Ekonomisk redovisning 
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§ 11 
Klimathandlingsplan 2024-2030 - svar på remiss från 
kommunstyrelsen  
IDF 2024/2101 
 

Beslut  
Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag: 
  
Idrottsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar 
på remissen och överlämnar det till kommunstyrelsen. 
 
Framlagda förslag till beslut 

1. Ordföranden Maria-Elsa Salvo m.fl. (S), Hassan Jama (V), 
Marie-Helena Fjällås (MP), Hanna Wistrand (L), Anna 
Cederschiöld Stuart m.fl. (M) och Leif Söderström (SD) 
föreslår (se beslutet). 

2. Vice ordföranden Mikael Peterson (C) föreslår: 
  
1) Att återremittera förvaltningens förslag till beslut och återkomma 
med reviderad version av Klimathandlingsplan 2024-2030 enligt 
nedan. 
2) Att därutöver anföra följande: 
  
Klimatet är vår tids ödesfråga. Klimatarbetet måste drivas både i 
EU och i Sverige, såväl som lokalt här i Stockholm. Stockholm ska 
vara en klimatpositiv stad senast 2030 och en fossilbränslefri stad 
senast 2035. Staden ska vara en fossilfri organisation senast 2030 
och trafiken i Stockholms innerstad ska vara utsläppsfri senast år 
2030. För att målen ska kunna nås behöver vi jobba på flera fronter 
samtidigt, dels med ny teknik genom bolaget Stockholm Exergi som 
kan fånga in och lagra koldioxid, dels fasa ut fossila bränslen 
genom kraftfulla incitament, beteendeförändringar och 
energieffektiviseringar. 
  
Generellt sett finner vi ambitionsnivån i den föreslagna 
klimathandlingsplanen tillräcklig men däremot saknas reell 
handlingskraft. Vilket är just det som Stockholm och klimatet 
behöver. En handlingsplan utan konkreta förslag på nödvändig 
handling reduceras snarare till ännu en skrivbordsprodukt som i 
slutändan kommer att göra endast marginell, om ens någon, skillnad 
för klimatet. 
  
Vi kan bland annat läsa om flertalet målsättningar utan 
förutsättningar. Exempelvis förslaget att halvera utsläppen från 
konsumtion jämfört med 2019. Där har Stockholms stad relativt 
små möjligheter att ensamt göra så stor skillnad. Förslaget sätter 
alldeles för stor tilltro till att genom ”samverkan” med andra 
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myndigheter och genom ”kommunikation” lyckas förändra 
stockholmarnas beteenden att halvera sina utsläpp från konsumtion. 
  
Vidare saknas tydliga och transparanta kostnadsanalyser – det är 
exempelvis orealistiskt att skrota en fungerande maskinpark redan 
till 2025 – både ur en ekonomisk och teknisk synvinkel. Precis som 
idrottsförvaltningens skriver har dem ett flertal fossilbränsledrivna 
arbetsfordon och det är orimligt att förvaltningen ska hinna byta ut 
till arbetsfordon och maskiner som drivs av förnybart drivmedel 
eller el till år 2025. 
  
Centerpartiet tycker också att programmet saknar konkreta mål om 
hur mycket koldioxid som ska fångas in genom bio-CCS för att 
minska utsläppen. Bio-CCS är ett mycket viktigt verktyg som borde 
ges mer utrymme i klimathandlingsplanen. 
  
Ett ytterligare område där förslaget till klimathandlingsplan är 
bristfälligt rör matens roll för en hållbar omställning. Detta trots att 
matkonsumtionen i Stockholm står för 15 procent av 
konsumtionsutsläppen. Centerpartiet tycker att ett 
stadsövergripande mål om hundra procent svenskt vid 
matupphandling, där så är möjligt, behövs. Dessutom tycker vi att 
klimathandlingsplanen borde ta fram initiativ för att öka andelen 
viltkött. Ur ett klimat- och hälsoperspektiv innebär viltkött kortare 
transporter samt att köttet är fritt från antibiotika, färgämnen, nitrit 
och andra tillsatser. 
  
Centerpartiet beklagar också att bland de 133 remissinstanser som 
styret har valt att skicka klimathandlingsplanen till så finns inte 
några av de viktigaste samhällsaktörerna inom livsmedel och 
matproduktion såsom LRF, Lantmännen och Livsmedelsföretagen 
med. Det var tydligen viktigare för den styrande majoriteten att 
skicka klimathandlingsplanen på remiss till Instagramkontot 
”Medveten i stan”. 
  
En långsiktigt hållbar klimatpolitik förutsätter både delaktighet och 
ett brett folkligt stöd. Ska vi klara omställningen i Stockholm, måste 
vi genomföra den på ett sätt som gör att olika människor och 
branscher kan känna sig involverade; att alla känner att de blir 
vinnare om de deltar i klimatomställningen. Delaktigheten skapar 
grunden till samhällsförändringarna. Alternativet – en omställning 
som bara omfattar vissa, men där andra grupper ställs utanför 
eftersom de inte har råd eller möjlighet att ställa om – riskerar att 
leda till motreaktioner, kortsiktiga svängningar i politiken och 
bristande långsiktighet. Istället för klimatomställning får vi 
politikomsvängning. 
  
Centerpartiet vill att Stockholm ska vara världsledande i det globala 
arbetet med att förverkliga Parisavtalet. Klimathandlingsplanen bör 
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spela en avgörande roll för att nå detta. Därför tycker vi att den bör 
skickas tillbaka till ritbordet. 
  
Beslutsgång 
Ordföranden Maria-Elsa Salvo (S) ställer förslagen mot varandra 
och finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag. 
  
Reservation 
Vice ordföranden Mikael Peterson (C) reserverar sig mot beslutet 
med hänvisning till sitt förslag. 
  
Särskilt uttalande 
Leif Söderström (SD) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
  
Sverigedemokraterna avger följande yttrande som svar på remissen. 
Sverigedemokraterna anser att Stockholm stad ska inta en aktiv roll 
för att vara ett framgångsexempel i miljö- och klimatarbetet. Varje 
skattekrona ska investeras på insatser som är samhällsekonomiskt 
lönsamma samt maximerar utsläppsminskningen.  Insatser av 
symbolisk eller principiell karaktär utan belagd effekt ska undvikas, 
därtill ska samtliga insatser löpande utvärderas. 
  
Stockholm stad bör aktivt arbeta med närmiljön genom att begränsa 
nybyggnation på grönområden, utveckla arbetet med sanering av 
vattendrag och sjöar samt ständigt pröva nya metoder för att öka 
folkhälsan. 
  
Stockholm stad bör inte stirra sig blind på att minska CO2 utsläppen 
oavsett höga marginalkostnader. I stället bör staden utveckla arbetet 
med internationellt klimatbistånd genom att bidra med 
tjänstemannakompetens inom miljöarbete samt inom 
energieffektivitet till utvecklingsländer. 
  
Sverigedemokraterna har föreslagit ett alternativt miljöprogram 
2030 som grundar sig på visionerna och ambitionerna ovan. Med 
anledning av detta bör klimathandlingsplanen omarbetas i grunden. 
 
Handlingar i ärendet 

 IDF 2024/2101-2 (Godkänd - R 1) Remissvar - 
Klimathandlingsplan 2024-2030 

 IDF 2024/2101-1.1 KS 2023/416 Bilaga 1 
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§ 12 
Motion om en satsning på renare vatten och en 
stadsövergripande vattenamiral - Svar på remiss från 
kommunstyrelsen  
IDF 2024/2100 
 

Beslut  
Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag: 
  
Idrottsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar 
på remissen och överlämnar det till kommunstyrelsen. 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Maria-Elsa Salvo (S) finner att nämnden beslutar 
enligt förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 IDF 2024/2100-2 (Godkänd - R 1) Svar på remiss om en 
satsning på renare vatten och stadsövergripande vattenamiral 

 IDF 2024/2100-1.1 Motion om en satsning på renare vatten 
och en stadsövergripande vattenamiral 
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§ 13 
Strategi för Stockholms utomhusbelysning. Rätt 
belysning, på rätt plats, vid rätt tillfälle - Svar på remiss 
från kommunstyrelsen  
IDF 2024/2120 
 

Beslut  
Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag: 
  
Idrottsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar 
på remissen och överlämnar det till kommunstyrelsen. 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Maria-Elsa Salvo (S) finner att nämnden beslutar 
enligt förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 IDF 2024/2120-2 (Godkänd - R 1) Svar på remiss Strategi 
för Stockholms utomhusbelysning 

 IDF 2024/2120-1.2 Strategi för Stockholms 
utomhusbelysning. Rätt belysning, på rätt plats, vid rätt 
tillfälle_tillgänglighetsanpassad 

 IDF 2024/2120-2.1 Förteckning remissinstanser 
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§ 14 
Stockholms stads program för de mänskliga 
rättigheterna - svar på remiss från kommunstyrelsen  
IDF 2024/2001 
 

Beslut  
Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag: 
  
Idrottsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar 
på remissen och överlämnar det till kommunstyrelsen. 
 
Framlagda förslag till beslut 

1. Ordföranden Maria-Elsa Salvo m.fl. (S), Hassan Jama (V), 
Marie-Helena Fjällås (MP), Anna Cederschiöld Stuart m.fl. 
(M) och Leif Söderström (SD) föreslår (se beslutet). 

2. Vice ordföranden Mikael Peterson (C) föreslår: 
  
1) Att delvis godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 
remissen. 
2) Att Stockholms stads program för de mänskliga rättigheterna 
kompletteras med vad som anförs nedan. 
3) Att därutöver anföra följande: 
  
Alla människor är födda fria och lika i värde och rättigheter. För 
Centerpartiet är rätten till självbestämmande central; alla 
stockholmare ska ha rätt att bestämma över sitt eget liv och sin egen 
framtid, fria från kränkningar, diskriminering och rasism. 
  
Vi välkomnar initiativet med ett sammanhållet program för de 
mänskliga rättigheterna i Stockholm. Vi instämmer i förvaltningen 
önskan om att rätten till fritid läggs till som exempel på 
grundläggande fri- och rättigheter under rubriken. Centerpartiet ser 
också att programmet saknar de tydliga ansvarsstrukturer som är 
nödvändiga för att säkerställa effektiv implementering och 
uppföljning. 
  
Centerpartiet ser bostäder som en central mänsklig rättighet. 
Programmet för mänskliga rättigheter nämner bostad som en 
grundläggande rättighet men saknar helt resonemang, åtgärder eller 
strategier riktade mot att förbättra den dysfunktionella 
bostadssituationen i Stockholm. Denna brist är allvarlig och 
undergräver programmets trovärdighet. 
  
Stockholms bostadsmarknad i sin nuvarande form gynnar de som 
redan är etablerade på den, och stänger samtidigt effektivt ute 
många från att ta sig in. De som står långt fram i bostadskön har 
oftast redan en tryggad boendesituation. Samtidigt bor många unga 
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vuxna fortfarande hemma, ensamstående föräldrar med barn tvingas 
flytta runt på osäkra andra- och tredjehandskontrakt och personer 
med samhällsbärande yrken inte kan ta emot jobb i Stockholm. 
  
Centerpartiet har därför föreslagit att alla bostäder i allmännyttan 
ska fördelas efter behov, inte efter antal år i bostadskön. Vi måste 
även tillgängliggöra socialt hållbara bostäder för hushåll med 
begränsade ekonomiska resurser. Har man inte en trygg 
boendesituation blir det ytterst svårt att tillgodogöra sig övriga 
mänskliga rättigheter som utbildning, arbete, hälsa, privatliv, vila 
och fritid. 
  
Ett program för de mänskliga rättigheterna som inte gör minsta 
ansats till att skapa en  tryggare och mer rättvis boendesituation är i 
grunden bristfälligt och behöver omvärderas för att uppfylla sitt 
syfte. Centerpartiet i Stockholm är redo att leda denna förändring 
för att säkerställa att alla stockholmare kan leva ett fritt, värdigt och 
tryggt liv. 
  
      3. Hanna Wistrand (L) föreslår: 
1) Att godkänna förvaltningens förslag till beslut. 
2) Att Stockholms stads program för de mänskliga rättigheterna 
kompletteras i enlighet med som anförs nedan. 
3) Att därutöver anföra följande: 
  
Stockholms stad ska vara frihetens stad där varje individ fritt kan 
forma sitt liv, utan att begränsas av diskriminering eller rasism i 
någon form. Vi ser dock flera brister i det föreslagna övergripande 
programmet för de mänskliga rättigheterna. 
  
En lärdom från tidigare stadsövergripande styrdokument är att de 
bör vara så konkreta som möjligt med tydliga mål och uppdrag för 
stadens nämnder och bolag. En överhängande risk är annars att det 
enbart bidrar till ökad administration utan reell förbättring. 
Styrdokument och handlingsplaner behöver kunna följas upp. Det 
föreslagna programmet är i sin nuvarande form dessvärre långt ifrån 
ett tydligt styrande dokument som nämnder och bolag kan förhålla 
sig till. Konkretisering i åtgärder och styrmedel är centralt för den 
här typen av program. 
  
Den här typen av program fokuserar ofta på information och 
kunskapshöjande insatser. Vi vill därför betona vikten av att även 
fokusera på konkreta åtgärder och stöd riktade till personer som 
drabbas, t.ex. hur de ska kunna ta tillvara sina rättigheter. 
  
Det är också anmärkningsvärt att antisemitism, afrofobi och hatbrott 
knappt ges något utrymme i programmet. Liberalerna har vid ett 
flertal tillfällen påtalat att antisemitismen skiljer sig från rasism och 
behöver adresseras specifikt. Likaså behöver ett program för de 
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mänskliga rättigheterna, som tar sikte på att motverka all form av 
rasism, lyfta problematiken med hatbrott. Vad gäller hatbrott löper 
just afrosvenskar störst risk att utsättas och är överrepresenterade i 
fall med direkt våld. Stadens arbete mot hatbrott får inte bli en 
undanskymd del i ett övergripande styrdokument mot rasism. 
  
Vi ser slutligen problem med att ersätta nuvarande styrdokument 
innan det finns nya handlingsplaner på plats. Det riskerar att skapa 
ett glapp i pågående arbete. 
  
Beslutsgång 
Ordföranden Maria-Elsa Salvo (S) ställer förslagen mot varandra 
och finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag. 
  
Reservation 
Vice ordföranden Mikael Peterson (C) reserverar sig mot beslutet 
med hänvisning till sitt förslag. 
Hanna Wistrand (L) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till 
sitt förslag. 
  
Särskilt uttalande 
Anna Cederschiöld Stuart m.fl. (M) lämnar särskilt uttalande enligt 
följande: 
  
Stockholm ska vara en stad där man kan leva i trygghet och frihet. 
Vi välkomnar därför att staden får ett mer samlat program för att 
säkerställa den visionen om allas människors lika värde och 
grundläggande rättigheter. Arbetet med att förverkliga dessa 
rättigheter får dock inte innebära att vissa grupper i samhället faller 
mellan stolarna. Vi ser en växande antisemitism i världen, Sverige 
och Stockholm vilket måste tas på allvar. Det judiska fotavtrycket 
har bidragit till det Stockholm vi känner i dag men judiska föräldrar 
vittnar om rädsla för att deras barn ska bli måltavlor för hot och 
våld idag. Rädslan har lett fram till att få unga judar i dag vågar 
bära judiska symboler. Den oron har politiken ett ansvar för att ta på 
allvar. Det har konstaterats i statliga utredningar att den judiska 
minoriteten i Sverige i minst utsträckning får sina rättigheter 
tillgodosedda av kommuner och regioner, det är allvarlig kritik. När 
Stockholm nu får ett samlat program för de mänskliga rättigheterna 
som ska gälla för samtliga nämnder och bolagsstyrelser är det av 
största vikt att den judiska minoritetens verklighet i Stockholm inte 
åsidosätts. 
 
Handlingar i ärendet 

 IDF 2024/2001-2 (Godkänd - R 1) Stockholms stads 
program för de mänskliga rättigheterna 

 IDF 2024/2001-1.2 Remiss - Stockholms stads program för 
de mänskliga rättigheterna 
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 IDF 2024/2001-2.1 Förteckning över remissinstanser - MR-
programmet 
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§ 15 
Svar på skrivelse från C, M och L angående statusrapport 
om öppnande av skolidrottslokaler  
IDF 2024/1888 
 

Beslut  
Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag: 
  
Idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande godkänns som svar på 
skrivelsen. 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Maria-Elsa Salvo (S) finner att nämnden beslutar 
enligt förvaltningens förslag. 
  
Särskilt uttalande 
Anna Cederschiöld Stuart m.fl. (M), Mikael Peterson (C) och 
Hanna Wistrand (L) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
  
Vi tackar förvaltningen för svaret på vår skrivelse. Det vi kan 
konstatera av svaret, precis som den politiska majoritetens tidigare 
uttalanden, är att detta arbete går på tok för långsamt. Förvaltningen 
skriver att respektive förvaltning har för avsikt att under hösten 
arbeta vidare med frågeställningarna och i den rapport som kommer 
i slutet av året komma med konkreta förslag på hur hindren ska 
hanteras. Att det ska behöva ta två år för den rödgröna majoriteten 
att ta fram en rapport är naturligtvis inte att stå på idrottens sida. Vi 
noterar förvisso att en knapp handfull skolidrottslokaler planerar att 
öppnas under hösten, men det är givetvis långt ifrån tillräckligt. 
  
Ett ökat nyttjande av stadens skolidrottslokaler är en återkommande 
och stark önskan från föreningslivet och något som tagits upp 
flertalet gånger i idrottsnämnden. Det finns 35 grundskolor i 
Stockholms stad som har en egen idrottssal som fortfarande inte är 
bokningsbara via stadens bokningssystem. Eftersom behovet av 
idrottsanläggningar i Stockholm är akut måste dessa lokaler öppnas 
skyndsamt. Vi ställer oss fortsatt frågande till att en ny 
behovsanalys ska tas fram. Den grönblåa majoriteten tog redan 
under förra mandatperioden fram en strategi för idrottsanläggningar 
som tydligt redogör för de behov som finns. Det är uppenbart att 
utbildningsnämnden och idrottsnämnden fortsatt brister i sitt 
samarbete, med konsekvensen att föreningslivet blir lidande. 
Alldeles för många barn står idag i kö för att kunna idrotta. 
 
Handlingar i ärendet 

 IDF 2024/1888-1 (Godkänd - R 1) Svar på skrivelse om 
öppnande av skolidrottslokaler 
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 IDF 2024/1888-1.1 IDN (C+M+L) Skrivelse 
skolidrottslokaler 
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§ 16 
Svar på skrivelse från C, M och L om boxningens behov 
av en fast matcharena i Stockholm  
IDF 2024/1887 
 

Beslut  
Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag: 
  
Idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande godkänns som svar på 
skrivelsen. 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Maria-Elsa Salvo (S) finner att nämnden beslutar 
enligt förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 IDF 2024/1887-1 (Godkänd - R 1) Svar på skrivelse boxning  
 IDF 2024/1887-1.1 IDN (C+M+L) Skrivelse Boxning 
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§ 17 
Svar på skrivelse från S, V och MP om utvärdering av 
simsatsningar  
IDF 2024/1432 
 

Beslut  
Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag: 
  
Idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande godkänns som svar på 
skrivelsen. 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Maria-Elsa Salvo (S) finner att nämnden beslutar 
enligt förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 IDF 2024/1432-2 (Godkänd - R 1) Svar på skrivelse 
angående stadens simsatsningar 

 IDF 2024/1432-1 IDN (S+V+MP) Skrivelse - Utvärdering 
av simsatsningar 
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§ 18 
Svar på skrivelse från S, V och MP om Framtagande av 
en ny strategi för simkunnighet och säkerhet vid vatten  
IDF 2024/2003 
 

Beslut  
Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag: 
  
Idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande godkänns som svar på 
skrivelsen. 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Maria-Elsa Salvo (S) finner att nämnden beslutar 
enligt förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 IDF 2024/2003-2 (Godkänd - R 1) Framtagande av strategi 
för simkunnighet och säkerhet vid vatten 

 IDF 2024/2003-1 IDN (S+V+MP) Skrivelse Ny strategi för 
simkunnighet och säkerhet vid vatten 
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§ 19 
Svar på skrivelse från C och L om användandet av ordet 
tillgänglig i olika underlag  
IDF 2024/2009 
 

Beslut  
Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag: 
  
Idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande godkänns som svar på 
skrivelsen. 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Maria-Elsa Salvo (S) finner att nämnden beslutar 
enligt förvaltningens förslag. 
  
Särskilt uttalande 
Hanna Wistrand (L) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
  
Vi har stämt av med funktionshinderrådet som är mycket nöjda med 
förvaltningens svar. Det är vi med. Vi vill tacka förvaltningen för 
det tydliga svaret och ser fram emot att gå från ord till handling 
gällande ordet tillgänglig i idrottsärenden. 
 
Handlingar i ärendet 

 IDF 2024/2009-2 (Godkänd - R 1) Svar på skrivelse om 
ordet Tillgänglighet 

 IDF 2024/2009-1 IDN (C+L) Skrivelse Tillga¨nglighet 
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§ 20 
Svar på skrivelse från C, M och L om Brommapojkarnas 
akademihus  
IDF 2024/2010 
 

Beslut  
Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag: 
  
Idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande godkänns som svar på 
skrivelsen. 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Maria-Elsa Salvo (S) finner att nämnden beslutar 
enligt förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 IDF 2024/2010-3 (Godkänd - R 1) Svar på skrivelse 
Brommapojkarnas akademihus på Grimsta IP 

 IDF 2024/2010-2 IDN (C+M+L) Skrivelse 
Brommapojkarnas akademihus 
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§ 21 
Svar på skrivelse från SD om Brommapojkarnas 
akademihus  
IDF 2024/2011 
 

Beslut  
Idrottsnämnden beslutar enligt idrottsförvaltningens förslag: 
  
Idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande godkänns som svar på 
skrivelsen. 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Maria-Elsa Salvo (S) finner att nämnden beslutar 
enligt förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 IDF 2024/2011-2 (Godkänd - R 1) Svar på skrivelse Smällen 
- BP´s akademihus kan stängas 

 IDF 2024/2011-1 IDN (SD) Skrivelse BP Akademihus 
 

Sida 35 (41)



Idrottsnämnden 

 
 

Protokoll nr 7/2024 
 

2024-09-24 

§ 22 
Inkomna skrivelser  
Vice ordföranden Mikael Peterson (C) lämnar följande skrivelse: 
  
Skrivelse om DIF Skol IF 
Djurgårdens IF bedriver DIF Skol IF på flera av stadens skolor. 
Syftet är att öka fysisk aktivitet i anslutning till skoldagen och skapa 
en jämlikare folkhälsa och jämlikare förutsättningar för barn oavsett 
vart i staden de bor. Tilldelningsbeslutet gäller fysisk aktivitet i 
anslutning till skoldagen och omfattas av ett ramavtal som sträcker 
sig till och med 30 juni 2025. DIF Skol IF är ett lyckat koncept där 
rörelse och idrott baseras på barnens önskemål och förutsättning. 
Verksamheten underlättar även för staden skolor genom att erbjuda 
aktiviteter innan och efter skoldagen samt under raster och bidrar 
med ytterligare ansvarsfulla vuxna på plats på skolgården.  
  
Dock har det här upplägget inte mottagits positivt hos alla. Flertalet 
idrottsföreningar upplever att Djurgården ägnar sig åt att stärka sitt 
varumärke och rekrytera medlemmar till sin egen förening. Lokala 
klubbar vittnar om att det i längden kommer missgynna deras 
verksamhet i området där Djurgården har etablerat DIF Skol IF. 
Djurgårdens IF är en stor förening med kapacitet att kunna erbjuda 
den här verksamheten till skolor och vinna den här typen av 
upphandling. Även fast Centerpartiet tycker att Djurgårdens IF gör 
ett fantastiskt jobb genom att aktivera barn i anslutning till 
skoldagen så bör idrottsförvaltningen tillsammans med 
utbildningsförvaltningen utvärdera konkurrenseffekterna av 
Djurgårdens arbete med DIF Skol IF i staden. Vi vill vara en stad 
där vi värnar flera lokala föreningar och inte bara de allra största. 
  
Med anledning av ovan undrar vi därför: 
Vad finns det för eventuella negativa effekter för lokala och mindre 
idrottsföreningar när Djurgårdens IF bedriver DIF Skol IF runt om i 
staden? 
Planerar idrottsförvaltningen tillsammans med 
utbildningsförvaltningen att utvärdera upphandlingen med 
Djurgårdens IF och dess arbete med DIF Skol IF? Både i syfte att se 
vilka positiva inverkningar verksamheten haft men också hur det 
påverkar mindre och lokala föreningar? 
  
Beslut 
Idrottsnämnden beslutar att lämna skrivelsen till 
idrottsförvaltningen för beredande. Idrottsnämnden beslutar att även 
lämna skrivelsen till utbildningsnämnden då hanteringen kring 
frågorna i skrivelsen berör utbildningsförvaltningen. 
  
Hanna Wistrand (L) lämnar följande skrivelse: 
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Frågor som behöver svar från T2 
Vi vill ha redogörelse för varför ingen skola i hela Stockholms 
kommun i år vill delta i uppföljningen av Effekter av förlängd 
skoldag på fysisk aktivitet och hjärnhälsa. 
  
Detsamma gäller Samverkan för idrottsutveckling i Stockholm. Vad 
görs egentligen och vad resulterar arbetet i? Vad har man uppnått 
för mål och hur har situationen förbättrats för elitidrottare i 
Stockholm? 
  
Varför mår idrottsförvaltningens kvinnliga anställda så mycket 
sämre än de manliga? 
  
Beslut 
Idrottsnämnden beslutar att lämna skrivelsen till förvaltningen för 
beredande. 
  
Anna Cederschiöld Stuart m.fl. (M), vice ordföranden Mikael 
Peterson (C) och Hanna Wistrand (L) lämnar följande skrivelse: 
  
Skrivelse angående Vällingby sim- och idrottshall 
Vällingby sim- och idrottshall byggdes 1972 och är en populär 
anläggning. Simhallen har omkring 200 000 besökare varje år och 
idrottshallarna drygt det dubbla. Hela anläggningen är i stort behov 
av renovering för att möta dagens krav på tillgänglighet, 
brandsäkerhet, arbetsmiljö och vattenrening. När anläggningen nu 
ska renoveras och byggas så finns det en högst väsentlig sak i detta 
som oroar. Inte bara oss utan framförallt alla de idrottsföreningar 
som riskerar att stå utan hall att träna och spela i under 
renoveringstiden. 
  
Idrottsförvaltningen har lyft fram osäkerheten för föreningarnas 
fortsatta verksamhet under renoveringstiden. Nälstabadet är 
beprövat för simidrotten, men är för litet för att även kunna ta emot 
Vällingbys antal besökare. Lösningarna för övriga föreningar är 
mycket otydliga och de som finns kommer dessutom att drabba 
andra föreningars verksamhet under en lång tid. Den tillgängliga 
Nälsta motionshall som nämns för kampsporterna och brottningen 
är i dåligt skick och även den i stort behov av renovering. 
  
När vi styrde under förra mandatperioden var planen att all 
verksamhet utöver simningen skulle flyttas till Gjutmästaren, något 
som nu inte är möjligt då det projektet har försenats med två år 
under den rödgröna majoriteten. Förslaget att husera t ex 
Blackebergs basket och Ängby SK i tält på en byggarbetsplats, 
vilket Gjutmästaren kommer att vara, är inte rimligt. Särskilt med 
tanke på att de tillsammans har över 1 800 aktiva spelare. Vi anser 
därför att staden måste säkerställa en betydligt mer konkret och 
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hållbar evakueringsplan för alla de föreningar som drabbas under 
upprustningen. 
  
Såvitt vi förstår det så håller idrottsförvaltningen på med en 
utredning om en temporär hall på Vinsta BP, något som skulle 
välkomnas av klubbarna. Den ytan används heller inte nu, utan är 
en tidigare uppställningsplats för förbifarten. Samtidigt behövs det 
ju egentligen två ersättningshallar under renoveringstiden för att 
klara samtliga föreningars verksamheter. Då skulle alla kunna flytta 
under tiden och det skulle få liten konsekvens för basketen, 
innebandyn m.fl. Tidsmässigt är allt väldigt oklart ännu, varför vi 
önskar få en tydlig redovisning kring detta. Enligt stadens tidplan 
ska arbetet med Vällingbyhallen påbörjas under sommaren 2025. 
Om ingen evakueringslösning finns på plats då så har klubbarna 
ingenstans att vara. 
  
Med anledning av ovanstående önskar vi ställa följande frågor till 
idrottsförvaltningen: 
  
Hur fortlöper utredningen kring Vinsta BP och när kan vi förvänta 
oss att denna presenteras för nämnden? 
Hur fortlöper förvaltningens dialog med de berörda föreningarna 
och klubbar? 
Hur ser förvaltningen på möjligheterna att genomföra renoveringen 
och ombyggnationen etappvis för att minimera olägenheterna för 
föreningarna och klubbarna? 
  
Beslut 
Idrottsnämnden beslutar att lämna skrivelsen till förvaltningen för 
beredande. 
  
Skrivelse från Djurgårdens IF Basketförening angående 
renoveringen av Brännkyrkahallen 
Djurgårdens IF Basketförening bedriver idag verksamhet i 
Brännkyrkahallen med lag i Superettan herr (Sveriges näst högsta 
serie på herrsidan), Division 3 Dam, äldre ungdom samt 
barnverksamhet i Åk 1/lågstadiet. Vi har idag en kraftigt växande 
barnverksamhet, aspirerar på toppositioner i Superettan med 
eventuell uppflyttning till Svenska Basketligan på herrsidan och 
avancemang uppåt i seriesystemet på damsidan. 
  
Brännkyrkahallen är en av få arrangemangshallar i Stockholm. Om 
vi räknar hallar som lämpar sig för basket med träparkett, är antalet 
än färre. Önskar vi en levande idrottskultur på elitnivå som skapar 
mervärden och ger inspiration till våra barn och ungdomar ser vi att 
det är av stor vikt att renoveringen av Brännkyrka tar hänsyn till de 
nyttjande föreningarnas behov. 
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Vi har förstått att restaurangen skall tas bort från Brännkyrkahallen. 
Det är en avsevärd försämring för möjligheten att arrangera större 
evenemang. Både när det gäller möjligheter till intäkter för 
föreningarna, liksom att kunna skapa levande och attraktiva 
arrangemang för ett större antal åskådare. Serveringsmöjligheter en 
för bådadera en nödvändighet. 
  
De arenor/evenemangshallar som lockar ett större antal åskådare har 
samtliga en restaurang/bättre serveringsmöjligheter - det är en 
hygienfaktor. Ett föreningsfik uppfyller inte kraven i en 
evenemangsarena. 
  
Vi ser även gärna att ombyggnaden tar hänsyn till vårt behov av 
föreningsutrymmen. Då vi har Brännkyrkahallen som vår hemvist 
och hemmahall, spelar alla våra matcher där och bedriver en stor del 
av vår verksamhet i arenan är föreningslokaler av stor betydelse för 
vår förening och våra medlemmar. 
  
Givet storleken på arenan och ombyggnationens omfattning ser vi 
att det borde finnas goda möjligheter att inkludera föreningslokaler 
om ~30 m2. Det vore en utveckling som skulle ge oss möjligheter 
att utveckla både vår verksamhet och alla Djurgårdens arrangemang 
i Brännkyrka avsevärt. 
  
Vi ser fram mot en dialog om renoveringen och bidrar gärna med 
vår kunskap hur vi bäst utvecklar Brännkyrka som 
arrangemangsarena, vilka behov som finns och vilka krav som bör 
ställas på en av få arrangemangsarenor i Stockholm. 
  
Beslut 
Idrottsnämnden beslutar att lämna skrivelsen till förvaltningen för 
beredande. 
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§ 23 
Förvaltningschefen informerar  
Förvaltningschefen Marina Högland informerar om: 
  
Sommaren som gått med många verksamheter och evenemang som 
förflutit utan incidenter. 
  
Eriksdalsbadets simhopp har stängt på grund av skador på 
innertaksplattor. Dessa plattor är nu nedtagna och simhoppet 
kommer att öppna upp igen så snabbt som möjligt. 
  
Förvaltningen arbetar med att fördela istider till föreningarna. 
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§ 24 
Övriga frågor  
Ordföranden Maria-Elsa Salvo (S) informerar om att kommande 
nämndsammanträde med idrottsnämnden kommer att äga rum på 
Bosön den 22 oktober. En buss kommer att avgå från Stadshuset ut 
till Bosön. Efter sammanträdet kommer nämnden att få en 
rundvandring på plats och därefter åker bussen tillbaka till 
Stadshuset. 
  
Hanna Wistrand (L) har frågor kring den aktuella hotbilden mot 
damallsvenskan, hur förvaltningen arbetar med den och hur 
föreningarna stöttas i frågan. 
Förvaltningschefen Marina Högland svarar att förvaltningen bl.a. 
arbetar med stadens säkerhetsavdelning kring hur det ser ut totalt 
sett i säkerhetsfrågor. Förvaltningen har även träffat 
Stockholmalliansen i veckan för att prata kring hur de gemensamt 
kan jobba tillsammans generellt sett. 
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